C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO Nº ______, DE  2002

(do Sr. Enivaldo Ribeiro)

Requer sejam convidados os Senhores Rodrigo

Daniel dos Santos, Consultor Jurídico da ABMH; Azer

Cortines, Diretor de Desenvolvimento Urbano da Caixa

Econômica Federal; e Nelson Saule Júnior, Presidente da

Polis Instituto de Estudo, Formação e Assessoria em

Políticas Sociais.

Senhor Presidente:

  Nos termos do art. 58, § 2º, inciso II da Constituição Federal,

combinado com os  arts. 24, inciso XIV e 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam

convidados a comparecer a este Órgão técnico, em reunião de Audiência Pública a

realizar-se em data a ser agendada, os senhores Rodrigo Daniel dos Santos, Consultor

Jurídico da ABMH; Azer Cortines, Diretor de Desenvolvimento Urbano da Caixa

Econômica Federal; e Nelson Saule Júnior, Presidente da Polis Instituto de Estudo,

Formação e Assessoria em Políticas Sociais, a fim de debater a Sugestão Legislativa que

"Cria o Sistema Nacional de Habitação (SNH), extingue o Sistema Financeiro da

Habitação, modifica a destinação do Sistema Financeiro Imobiliário, consolida a legislação

sobre financiamentos habitacionais e dá outras providências”.

Sala da  Comissão,  em 2 de maio de 2002

Deputado Enivaldo Ribeiro

PPB/PB